1

2020 年度第 5 回環境創造学部教授会議事録要旨

日  時：2020年９月 17日（木） 15時 00分～16時 09分

場  所：板橋校舎 3号館 5階 PC ラウンジ（ZOOM使用遠隔会議）

専任教員現在数：30 名

構成員：30名

出席数：28名

欠席数：2名

議  長：植 野 一 芳（環境創造学部長）

≪環境創造学部≫
■審議事項
1.2020 年度 9月卒業について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

2.学籍異動について

幹事より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

3.大東文化大学特別修学支援金給付規程の改正（案）について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

4.大東文化大学教学ＩＲ委員会規程の改正（案）について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

5.兼担依頼について

幹事より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。非常勤講師 1件。

■報告承認事項
1.教務委員会からの報告について

教務委員長より、資料に基づき報告がなされ、教授会はこれを承認した。

2.各種委員会からの報告について

無し。

■報告事項
1.議長より 9月 24日開催 FD活動ワークショップについて説明がなされた。

≪全学共通事項≫
■報告事項：
議長より下記の件について資料に基づき説明がなされた。

1.東松山キャンパス運営委員会報告について

2.2020 年度大東文化大学・大学院学位記授与式について

3.大東文化大学特任教員就業規則の改正（案）について

4.令和３年度科学研究費の申請について

5.2021 年度全学プロジェクト予算（学長予算）にかかる公募採択事業について

6.学生支援センターからの報告について

7.給与等支給明細書等の電子交付について

8.2021 年度入学試験要項の変更について

9.教職課程認定申請に係る教職課程センター特任教員の採用について

10.大東文化大学博物館学講座委員会規程の廃止（案）について（継続）

11.大東文化大学学則（第 23条の５/文学部歴史文化学科 授業科目の開設等）の改正（案）について）

12.大東文化大学学則（第 36条/入学検定料）の改正（案）について

13.大東文化大学入学者選抜試験規程の改正（案）について

14.理事会および常務審議会報告について

15.その他

2

・札幌大学との交流協定に基づく国内留学（派遣）について

・大学評議会 各委員からのご意見等・遠隔授業実施にあたって

16.入学センターからの報告について

17.2021（令和 3）年度大東文化大学「行動計画」について

18.後期授業開始後の各方針等について

19.学生支援センターからの報告について

20.教職課程センターからの報告について

21.全学ＦＤ委員会からの報告について

議長、出席教員より標記の件について資料に基づき説明がなされた。

22.旅費申請の電子（システム）化について

23.板橋校舎３号館喫煙所の閉鎖について

24.大東文化会館バス乗り場の変更について

25.2020 年度学年暦の変更（案）について

26.大東文化大学「卒業認定・学位授与の方針」（ディプロマ・ポリシー）、「教育課程編成・実施の方

針」（カリキュラム・ポリシー）、「入学者受入れの方針」（アドミッション・ポリシー）、「アセスメン

ト・ポリシー」の見直しについて

27.2020 年度大東文化大学課外特別セミナーの申請について

議長、出席教員より標記の件について資料に基づき説明がなされた。

28.2021 年度専任教員人事計画の変更（案）について

29.2021 年度特任教員・客員教員・助教等人事計画の変更（案）について

30.理事会および常務審議会報告について

■その他
１.有休届について（リマインド）

議長、幹事より標記の件について資料に基づき説明がなされた。

以上の審議を以って、環境創造学部教授会の終了を宣し、16 時 09分に閉会とした。

以 上